
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEG-368/2018 - 44 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pedido 44: Acuerdo Marco Para El Suministro E Instalación De Equipamiento Eds
Norma 3 (2018-2023)

Pedido 44: Acuerdo Marco Para El Suministro E Instalación De Equipamiento Eds Norma 3 (2018-2023)Descripción 
Valor estimado del contrato 189.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.234,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.450 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
Del 10/07/2024 al 10/03/2025

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PROSELEC SEGURIDAD, S.A.U (POSELEC ESPAÑA - EMPRESA EXTINGUIDA)
NIF A78623048
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE OCHANDIANO 14
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 911217150
Correo Electrónico ANTONIOPULIDO@PROSELEC.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.505 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.311,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-368/2018 - 44
Fecha de Formalización 11/07/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 00:00
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=soyZPUsWsWKAAM7 L03kM8A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Aena. Consejo de Administración

ID 0000013752363 |  2024-000762052 | Thu, 11 Jul 2024 09:41:05:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132998529241273329606375745964700047577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=soyZPUsWsWKAAM7L03kM8A%3D%3D

